
 

令和５年６月３０日 

 

保護者の皆様 

 

北翔大学 

北翔大学短期大学部 

学長 山谷 敬三郎 
 
 

令和５年度 北翔大学・北翔大学短期大学部保護者懇談会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 盛夏の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申しあげます。また日頃より本学の教育

に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、本学では例年、学生の就学状況、学生生活及び就職活動等について、保護者様との相互理

解を深めることを目的として、保護者懇談会を開催いたしております。 

本年度につきましては、９月３日（日）に本学（江別）にて対面及びオンラインによる面談を、

９月９日（土）に旭川、北見、帯広、函館にて対面での面談を実施いたします。保護者の皆様にお

かれましては、ご多忙中とは存じますが是非ご参加いただきたくご案内申しあげます。 

 参加ご希望の場合には、同封の開催要項をご確認のうえ、参加申込フォームより、７月１９日（水）

までにお申し込みください。申込フォームにアクセスできないなど、ご不明な点がございましたら、

下記までお問い合わせください。 

 なお、対面での面談につきましては、マスクの着用にご協力をお願いいたします。また、当日、

体調不良の方は参加をお控えいただきますよう、お願いいたします。日程調整のうえ、後日面談を

行うことも可能です。 

 急遽、開催方法の変更または開催を中止させていただく場合がございますので、予めご了承くだ

さい。 

敬具 

 

 
 
     【同封書類】 
      １．開催要項（本学会場・オンライン） 
      ２．開催要項（旭川・北見・帯広・函館会場） 
 
 
 
 
 

【問い合わせ先】 

北翔大学・北翔大学短期大学部 

教育支援総合センター 学習支援オフィス 

電話 ０１１‐３８７‐９１０９ 

受付時間 月～金 ８:３０～１７:００ 

E-mail registra＠hokusho-u.ac.jp 

 



 

令和５年度 北翔大学・北翔大学短期大学部保護者懇談会 

開催要項 （旭川・北見・帯広・函館会場） 
 

１．開催日：令和５年９月９日（土） 
 

２．開催場所： 

地区 会     場 

旭 川 

ホテルウィングインターナショナル旭川駅前 

（駐車場なし。お近くのコインパーキングをご利用ください。） 

旭川市宮下通 7-3112  ℡0166-27-5330 

北 見 
北見プラザホテル（駐車場無料） 

北見市とん田東町 617-139  ℡0157-61-6111 

帯 広 
帯広グランドホテル（駐車場無料） 

帯広市西 2条南 3丁目 20  ℡0155-28-3007 

函 館 
プレミアホテル CABIN PRESIDENT 函館（駐車場無料） 

函館市若松町 14-10  ℡0138-22-0111 
 

３．開催方法・開催時間 

  ※面談時間の指定はできませんので、予めご了承ください。（午前・午後の選択は可能です） 

① 対面 

 

 

時間：面談２０分（保護者２名まで） 

（午前）１０:００～１２:００ （受付） ９:３０～ 

（午後）１３:００～１４:３０ （受付）１２:３０～ 

 ※申込状況により、午後の開始時刻が遅くなる場合がございます。 

 

４．申込方法：下記 QR コードまたは URL より参加申込フォームに      ≪QR コード≫ 

アクセスのうえ、お申込みください。 

          ≪URL≫ https://forms.gle/CJYpC7XrR6TKBSmN7 

                

 

 ※ 参加申込後、申込完了メールが自動送信されます。｢@google.com｣からのメールを受信可能

な状態に設定してください。 

 ※ 面談開始時刻は、８月２３日（水）までにメールまたはハガキにてお知らせいたします。 

期日までに連絡がない場合には、お手数ですが、学習支援オフィスまでお問い合わせください。 

 ※ メールでの面談通知を指定された場合は「registra@hokusho-u.ac.jp」よりお知らせいたし

ます。｢@hokusho-u.ac.jp｣からのメールを受信可能な状態に設定してください。 
 

５．申込期間：令和５年６月３０日（金）～ 令和５年７月１９日（水）まで 

 ※ 申込期間を過ぎての申込みはお受けできませんので、早めにお申し込みください。 
 

６．各種相談：ご相談等がございましたら、下記時間帯に各担当部署へ、お問い合わせください。 

【お問い合わせ先】 

・就職相談について・・・・・・・・キャリア支援センター （電話０１１‐３８７‐３６５９） 

・教職相談について・・・・・・・・教職センター     （電話０１１‐３８７‐４０８２） 

・国の修学支援制度や奨学金制度・・学生生活支援オフィス （電話０１１‐３８７‐３６９８） 

・学費の分納・延納制度・・・・・・財務会計課      （電話０１１‐３８７‐３３９３） 

・編入学・大学院進学について・・・アドミッションセンター（電話０１１‐３８７‐３９０６） 
 

受付時間 月～金 ８:３０～１７:００ 

※ ８月１４日（月）～１７日（木）の期間は、夏季休業のため事務局はお休みとなります。 
 

「学長挨拶」・｢キャリア支援の取り組み｣・｢教職支援の取り組み｣に関する説明動画を

８月下旬に本学ホームページに掲載いたしますので、是非ご視聴ください。  


